I.C. PONTE (BN) - C.M. BNIC84900V - PROTOCOLLO 0004768 DEL 28/10/2024 ‘

FUTURA RUTALIADI bomant

€
Rreifol® s
o ////;/m}}/fé'é(/ At ;/{}Zﬂz‘h}ﬂco et ///71/0

R Istituto Comprensivo Statale di Ponte e

Ca o D con sezioni associate nei Comuni di Paupisi e Torrecuso ok
K * Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad indirizzo musicale
AMBITO BN05

oo COMpreg
) sy,
o o

e |

O Fed
Paunisi - T0F

Ponte, 28/10/2024

e Aisigg. Genitori degli alunni della Scuola Primaria e Secondaria di I grado
di Ponte/Paupisi/Torrecuso

o Atti

— Fascicolo PNRR — Linea di investimento 3.1

o Sito web www.icpontebn.edu.it

Oggetto: Decreto pubblicazione elenchi partecipanti “Percorsi di orientamento e formazione per il
potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione” per la Scuola Primaria e
Secondaria di I grado.

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA
Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche
(D.M. 65/2023)

Titolo progetto: “STEM e multilinguismo per alunni e docenti”
Codice progetto: M4C113.1-2023-1143-P-29308
Codice Unico di Progetto (CUP): 184D23003840006
Finanziato dall'Unione Europea — NextGenerationEU

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65 — Decreto di riparto delle
risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze € nuovi
linguaggi” nell’ambito della Missione 4 — Istruzione e Ricerca — Componente 1 — “Potenziamento
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Universita” del Piano nazionale di ripresa e
resilienza finanziato dall’Unione europea — Next Generation EU;

VISTO I’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di
investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 — Componente 1 —
del PNRR;

VISTE le istruzioni operative dell’Unita di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito
prot.n. 132935 del 15 novembre 2023 per 1’attuazione delle azioni di potenziamento delle competenze
STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023);

VISTO P’avviso/decreto “Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali” (D.M. 65/2023),

codice M4C113.1-2023-1143;

Via Gr. Ufficiale Domenico Ocone, snc - 82030 - Ponte (BN) Tel. 0824/874132 Fax 0824/875292
C.F. 92029060628 C.M. BNIC84900V PEO: bnic84900v@istruzione.it PEC: bnic84900v(@pec.istruzione.it Sito web: www.icpontebn.edu.it



mailto:bnic84900v@istruzione.it
mailto:bnic84900v@pec.istruzione.it
http://www.icpontebn.gov.it/
http://www.icpontebn.edu.it/
I.C. PONTE (BN) - C.M. BNIC84900V - PROTOCOLLO 0004768 DEL 28/10/2024


LA SCUOLA
PER L'ITALIA DI DOMANI

FUTURA

ﬂmw Q.ﬁ.‘“"" 51 altadanmand

63

-xut@ COMprg, 5,
P Istituto Comprensivo Statale di Ponte
Y con sezioni associate nei Comuni di Paupisi e Torrecuso ok
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad indirizzo musicale
AMBITO BNO05

VISTO il progetto “STEM e multilinguismo per alunni e docenti”, presentato da quest’Istituto in data
12/01/2024 - codice progetto: M4C113.1-2023-1143-P-29308 - CUP: J84D23003840006;
VISTO I’accordo di concessione prot.n. 10645 del 22/01/2024, firmato digitalmente dal soggetto attuatore

e dall’Unita di missione, che costituisce formale autorizzazione alla realizzazione del progetto per un
finanziamento totale pari a € 65.197,86;

VISTA [linformativa alle famiglie sull’avvio dei “Percorsi di orientamento e formazione per il
potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione” per la Scuola Primaria e Secondaria di
I grado (prot.n. 4456 del 14/10/2024);

VISTE le iscrizioni pervenute entro i termini indicati;

CONSIDERATO il numero massimo di partecipanti da ammettere per ciascun percorso (massimo 15 per
la Scuola Primaria e 10 per la Scuola Secondaria di I grado);

DECRETA

la pubblicazione in data odierna, all’albo online dell’Istituto, dell’elenco dei corsisti ammessi a frequentare
i “Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di
innovazione” per la Scuola Primaria e Secondaria di I grado, nell’ambito del progetto “STEM e
multilinguismo per alunni e docenti”, codice progetto: M4C113.1-2023-1143-P-29308 — CUP:
J84D23003840006.

Scuola Primaria di Ponte
“Esploratori del futuro: introduzione al mondo delle STEM”
Cognome Nome Classe | Sezione
1 BUCCIANO SARA 4n B
2 CICCHIELLO GIORGIA 4n A
3 CORBO LUCIA 4" A
4 D'ASSISI FRANCESCO 4n A
5 DE TATA NINA 4n B
6 GENITO ANDREA 3N B
7 IANNELLA MATTIA 4n A
8 IANNELLA NATHAN 4n A
9 IANNOTTI SERENA 4" B
10 | MEOLA COSIMO sn A

Via Gr. Ufficiale Domenico Ocone, snc - 82030 - Ponte (BN) Tel. 0824/874132 Fax 0824/875292

C.F. 92029060628 C.M. BNIC84900V PEO: bnic84900v@istruzione.it PEC: bnic84900v(@pec.istruzione.it Sito web: www.icpontebn.edu.it



mailto:bnic84900v@istruzione.it
mailto:bnic84900v@pec.istruzione.it
http://www.icpontebn.gov.it/

F“Tu R A N LA SCUOLA
PER LITALIA DI DOMANI
&
\!j 3,
. ////?/z/f.?}/fé'é(/ (4// ;/K};f/bﬂ;mkfﬂﬂ P2 /4/ ////71/0
Gl Cumpren% . . . Al
e PO Istituto Comprensivo Statale di Ponte e

con sezioni associate nei Comuni di Paupisi e Torrecuso
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad indirizzo musicale

AMBITO BNO05
11 | MOTTOLA GIULIO 4n B
12 | NAVE MIRKO 4n A
13 | NAVE MATTEO 4n A
14 | OCONE GIULIA 3N A
15 | ZOTTI JACOPO 4" B
Scuola Primaria di Paupisi
“Esploratori del futuro: introduzione al mondo delle STEM”
Cognome Nome Classe | Sezione
1 COLANGELO COSTANZO " A
2 COLANGELO PASQUALE 4" A
3 CUSANO RICCARDO 3N A
4 CWIK GLORIA M. G. sn A
5 FUGGI GIOVANNI 3N A
6 IANNELLA GIULIA " A
7 IESCE SALVATORE s5n A
8 IORIO FRANCESCO 3N A
9 MAFFEI ANTONIO sn A
10 | MERCURIO ANNAPIA 3N A
11 | OCONE ALESSANDRO 5n A
12 | PANNELLA GIUSEPPE MANUEL 3N A
13 | POLCINO MARIA GIOVANNA 2N A
14 | SAUCHELLA CLAUDIA 4" A
15 | SAUCHELLA ALESSANDRA PIA 3N A

Via Gr. Ufficiale Domenico Ocone, snc - 82030 - Ponte (BN) Tel. 0824/874132 Fax 0824/875292

C.F. 92029060628 C.M. BNIC84900V PEO: bnic84900v@istruzione.it PEC: bnic84900v(@pec.istruzione.it Sito web: www.icpontebn.edu.it



mailto:bnic84900v@istruzione.it
mailto:bnic84900v@pec.istruzione.it
http://www.icpontebn.gov.it/

LA SCUOLA

FUTURA

PER L'ITALIA DI DOMANI
B 2 e

o /////?/m}}/%é(/ Ké// ;/g;f/bﬂ;mkfﬂﬂ P2 /4/ /%M/r}

.outo COMprg
ey N5y,
o Yo

P Istituto Comprensivo Statale di Ponte

con sezioni associate nei Comuni di Paupisi e Torrecuso
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad indirizzo musicale

AMBITO BN05

Scuola Primaria di Torrecuso
“Esploratori del futuro: introduzione al mondo delle STEM”
Cognome Nome Classe | Sezione
1 BARCA GIANMARCO 3n A
2 COLUMBRO MARTINA 3N A
3 DE MARCO SAMUEL sn A
4 FIORITO EMANUELE Sh A
5 IANNELLA MATTIA I A
6 MATTU ANDREA n A
7 MEOLA FRANCESCO 5h A
8 MEOLA ALBERTO n A
9 MERCURIO PAOLO " A
10 | PULCINO ANTONIO 4n A
11 | RAPUANO ANTONIO Sh A
12 | RILLO BENEDETTA 27 A
13 | RUSSO PIERCOSIMO 4n A
14 | VOLPONE GIOIA 27 A
15 | VOLPONE GIOVANNI sn A
Scuola Secondaria di I grado di Ponte - sezione A
“Missione STEM: avventure nel futuro”
Cognome Nome Classe | Sezione
1 DI TOCCO DIEGO n A
2 EL FAHLI SAFAA " A
3 EL HADRI IBRAHIM n A

Via Gr. Ufficiale Domenico Ocone, snc - 82030 - Ponte (BN) Tel. 0824/874132 Fax 0824/875292
C.F. 92029060628 C.M. BNIC84900V PEO: bnic84900v@istruzione.it PEC: bnic84900v(@pec.istruzione.it Sito web: www.icpontebn.edu.it

N~


mailto:bnic84900v@istruzione.it
mailto:bnic84900v@pec.istruzione.it
http://www.icpontebn.gov.it/

LA SCUOLA
PER L'ITALIA DI DOMANI

FUTURA

€

W 2
. ////?/z/f.?}/fé'é(/ (4// ,:/(};f/bﬂ;mkfﬂﬂ e /4/ ////71/0
) CDmpren:I}’ . ° . P e
1 il Istituto Comprensivo Statale di Ponte e

con sezioni associate nei Comuni di Paupisi e Torrecuso
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad indirizzo musicale

AMBITO BNO05

4 EL HADRI KHADIJA 3n A
5 FOSCHINI MELISSA I A
6 GHAFIR SALMA n A
7 IANNELLA ANTONIO I A
8 PETRACCARO ANGELO n A
9 PICA ALESSIO " A

Scuola Secondaria di I grado di Ponte - sezione B

“Missione STEM: avventure nel futuro”

Cognome Nome Classe | Sezione
1 BIDAR HAMZA 3N B
2 BIDAR RAYAN " B
3 CORBO FRANCESCO PIO " B
4 CORBO TERESA 21 B
5 EL HADRI SALMA " B
6 FUSCO MARINA ELVIRA 27 B
7 GBIBAR NADA 21 B
8 GHAFIR RAYANE 3N B
9 PAGANO CARMELA 2N B
10 | SALIM ASSMA 27 B

Scuola Secondaria di I grado di Paupisi
“Missione STEM: avventure nel futuro”

Cognome Nome Classe | Sezione

1 ANGELONE MARIO 21 A

Via Gr. Ufficiale Domenico Ocone, snc - 82030 - Ponte (BN) Tel. 0824/874132 Fax 0824/875292

C.F. 92029060628 C.M. BNIC84900V PEO: bnic84900v@istruzione.it PEC: bnic84900v(@pec.istruzione.it Sito web: www.icpontebn.edu.it



mailto:bnic84900v@istruzione.it
mailto:bnic84900v@pec.istruzione.it
http://www.icpontebn.gov.it/

LA SCUOLA
PER L'ITALIA DI DOMANI

FUTURA

€

W 2
. ////?/z/f.?}/fé'é(/ (4// ,:/(};f/bﬂ;mkfﬂﬂ e /4/ ////71/0
) CDmpren:I}’ . ° . P e
1 il Istituto Comprensivo Statale di Ponte e

con sezioni associate nei Comuni di Paupisi e Torrecuso
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad indirizzo musicale

AMBITO BNO05
2 CUSANO GIACOMO 3n A
3 CWIK NICOLO CZESLAW 27 A
4 IORIO MARIANNA n A
5 MAFFEI PAMELA 3N A
6 MARCARELLI SALVATORE n A
7 MORONE GIOVANNI 3 A
8 OCONE COSIMO 3n A
9 PORTO FLAVIO n A
10 | SAUCHELLA VALERIA 27 A
Scuola Secondaria di I grado di Torrecuso
“Missione STEM: avventure nel futuro”
Cognome Nome Classe | Sezione
1 AMBROSIO GRETA 21 A
2 CAPORASO ANTONIO " A
3 DE MENNATO MARCO n A
4 DEL VECCHIO ANTONIO 3N A
5 FUSTAINO SAFIRIA 21 A
6 IANNICELLI ANTONIO n A
7 MERCURIO DANIELE 3n A
8 MERCURIO PIA 27 A
9 PUZELLA GIOVANNA 27 A
10 | ZOTTI MARIO 27 A

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof.ssa Marléne Viscariello

Firma autografa sostituita a mezzo stampa - ex art. 3, c. 2, D.Igs. 39/93

Via Gr. Ufficiale Domenico Ocone, snc - 82030 - Ponte (BN) Tel. 0824/874132 Fax 0824/875292
C.F. 92029060628 C.M. BNIC84900V PEO: bnic84900v@istruzione.it PEC: bnic84900v(@pec.istruzione.it Sito web: www.icpontebn.edu.it



mailto:bnic84900v@istruzione.it
mailto:bnic84900v@pec.istruzione.it
http://www.icpontebn.gov.it/

